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 جشنواره گردشگری ۲

 شود شهر و اردبیل برگزار می در مشگین 
دستی استان اردبیل از      فرهنگی، گردشگری و صنایع     معاون گردشگری اداره کل میراث    

شهر و دومین جشنواره گردوی ثمرین در آخر          برگزاری دومین جشنواره سیب مشگین    

 هفته جاری خبر داد.

دستی   فرهنگی، گردشگری و صنایع     یحیی نجارقابل، معاون گردشگری اداره کل میراث      

وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در اردبیل اظهار کرد: دومین              استان اردبیل در گفت   

مهرماه در منطقه نمونه گردشگری خیاو        ۴شهر روز جمعه      جشنواره ملی سیب مشگین   

 شود. تا گردولی این شهرستان برگزار می

وی افزود: همچنین در همان روز دومین جشنواره گردوی ثمرین در شهرستان اردبیل              

 های گردشگری این منطقه از استان برگزار خواهد شد.    با هدف معرفی ظرفیت

دستی استان اردبیل     فرهنگی، گردشگری و صنایع      معاون گردشگری اداره کل میراث     

دستی و    های عرضه محصولات بومی، صنایع        ها با برپایی غرفه      گفت: این جشنواره   

های بومی و     های فرهنگی و هنری و بازی         غذاهای سنتی و همچنین اجرای برنامه       

 محلی همراه خواهد بود.   

های متعددی در مناطق مختلف استان با توجه به                 نجارقابل ادامه داد: جشنواره     

ریزی شده و هدف از برگزاری این رویدادها معرفی               های این مناطق برنامه      ظرفیت

 های کهن و ایجاد شور و نشاط اجتماعی است. های گردشگری، احیای آیین ظرفیت

—————————————————————————————————————————————————— 

 هزار نفر ۴اعزام بیش از 

 از استان اردبیل به حج عمره 
هزارنفر از    ۴مدیرکل حج و زیارت استان اردبیل گفت: از سال گذشته تاکنون بیش از               

اند که بر حسب میزان تقاضا         کاروان به حج عمره اعزام شده        ۶استان اردبیل در قالب     

 کاروان نیز افزایش یابد. ۷تواند تا  این تعداد می

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، ابراهیم احدی صبح امروز در نشست خبری با                 

دفتر خدماتی زیارتی در سطح استان اردبیل خبر داد           ۵۲خبرنگاران با اشاره به فعالیت      

کاروان از سطح استان اردبیل زائر         ۶هزار نفر در قالب       ۱و اظهار کرد: امسال بیش از        

 کاروان نیز افزایش یابد. ۷تواند تا  اعزام شده که بسته به استقبال این رقم می

زمان با بازگشت حجاج رخ داد افزود: در حج             روزه که هم    ۱۵وی با اشاره به جنگ       

هزار نفر از حجاج ایرانی در عربستان حضور داشتند که با وقوع                  ۷۷امسال بیش از     

اتوبوس   ۰۳۳روزی بیش از      شدن مرزهای هوایی،با تلاش شبانه      روزه و بسته    ۱۵جنگ  

اتوبوس نیز در ایران آماده انتقال حجاج به          ۰۳۳اتوبوس در عربستان و       ۰۳۳در عراق،   

 کشور شده و اولین گروه از حجاج ایرانی که به کشور بازگشتند حجاج اردبیلی بودند.

هزار   ۴مدیرکل حج و زیارت استان اردبیل ادامه داد: از سال گذشته تا امروز بیش از                  

اند و دارندگان کلیه      خانه خدا شده    نفر از استان اردبیل در قالب حج عمره عازم زیارت          

 ۵۴ها از     امکان تشرف به حج عمره دارند اعزامی         ۶۳۳نامی از تا      اسناد و مدارک ثبت   

کاروان از مسیرهای هوایی اردبیل و تبریز انجام            ۱۳مهرماه در قالب       ۵۲شهریور تا   

 گیرد. می

احدی گفت: سازمان حج و زیارت در راستای حمایت از زوجین جوان و طرح جوانی                  

اعزام زوجین جوانی که از نیمه دوم سال گذشته تا به امروز عقد                   جمعیت، طرح ویژه  

اند را بدون نوبت و هزینه فیش و صرفاً پرداخت هزینه سفر در دست اجرا دارد                     کرده

 که فرصت مناسبی برای آغاز زندگی مشترک این جوانان است.

عالیات در سال گذشته افزود: مجری این          هزار نفر به عتبات     ۱۳وی با اشاره به اعزام       

نام و اعزام این       های زیارتی در سطح استان هستند که عملیات ثبت             سفرها شرکت 

نام و اعزام     عنوان متولی ثبت    زائران را برعهده دارند، همچنین حج و زیارت اردبیل به           

نام و    هزار نفر برای سفر زیارتی اربعین را ثبت             ۵۶ستاد اربعین، امسال بیش از         

عنوان متولی اصلی اعزام به کربلا           ساماندهی و اردبیل در سومین سال متوالی به           

 آفرینی کرد. نقش

 دادستان اردبیل: اقدامات حفاظتی در دریاچه سوها تقویت شود
دادستان عمومی و انقلاب اردبیل بر ضرورت تشدید اقدامات حفاظتی در منطقه جنگلی و دریاچه سوها در محدوده                         

 شهرستان نمین تاکید کرد.

به گزارش مرکز رسانه دادستانی اردبیل، جلال آفاقی در دیدار فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با                    

اشاره به موقعیت استان و برخورداری آن از میزان قابل توجهی منابع طبیعی و اهمیت منابع موجود، بر ضرورت ارتقای                        

 حفاظت از منابع طبیعی در این منطقه تاکید کرد.

های مردم نهاد در مسائل مرتبط با حفاظت از محیط زیست و صیانت از                گیری از ظرفیت سازمان     وی با تشریح اهمیت بهره    

ها و مبارزه با قاچاق چوب، توسعه مشارکت            عنوان حقوق عمومی گفت: برای مقابله با تخریب جنگل             منابع طبیعی به  

 های منابع طبیعی باشد. مردمی ضروری است و این مهم باید همواره در اولویت کاری اداره

های صورت گرفته در راستای صیانت از منطقه گردشگری            دادستان عمومی و انقلاب اردبیل همچنین با تشریح پیگیری         

بخشی به فرایند استقرار پاسگاه منابع طبیعی در این منطقه              سوها از سوی دادستانی و توسعه اقدامات حفاظتی، سرعت         

 جنگلی واقع در محدوده شهرستان نمین را خواستار شد.

کننده و طبیعت سرسبزی را       شده استان اردبیل است که مناظر خیره        های بکر و کمتر شناخته      دریاچه سوها یکی از جاذبه    

وهوای خنک و دلپذیر در فصل تابستان از          گردان با آب    های محبوب طبیعت    در اطراف خود دارد و به عنوان یکی از منزلگاه         

 های بسیاری برای جذب گردشگر برخوردار است. ظرفیت

شود و محل تامین      چندان بزرگ محسوب می     کیلومتری شرق اردبیل قرار دارد که در واقع آبگیری نه           ۰۲دریاچه سوها در    

 همین نام است که در چهار کیلومتری دریاچه قرار دارد.  آب روستایی به

های جاری منطقه احداث      برداری از آب    این آبگیر به واسطه جمع شدن آب پشت سد کوچکی به وجود آمده و برای بهره                 

متر، پهنای آن به      ۶نیز معروف است، در مناطق میانی به         «سوا»شده است؛ عمق این دریاچه که در زبان مردم محلی به            

 های بابونه وحشی است. رسد و اطراف آن محل رویش گل کیلومتر می ۱.۲کیلومتر و طول آن به  نیم

و نقل      کل راهداری و حمل      معاون راهداری اداره  

 133ای استان اردبیل از روکش آسفالت             جاده

های ارتباطی این استان با صرف          کیلومتر از راه   

میلیارد ریال و      ۰13هزار و      3اعتباری بالغ بر     

کیلومتر از مسیرهای      433کشی یک هزار و         خط

 پرتردد خبر داد.

های شمال استان اردبیل      آیدین هاشمی در بازدید از جاده     

سازی در محورهای مواصلاتی        عملیات عمرانی و ایمن     

ماه نخست سال جاری را بسیار گسترده            ۶استان طی    

 دانست.

 ۱۳۳وی در تشریح عملیات عمرانی و ایمن سازی افزود:           

های   کیلومتر در راه     ۶۵کیلومتر در محورهای اصلی،        

های روستایی انجام شده       کیلومتر در جاده    ۰۲فرعی و   

است و با توجه به شرایط اقلیمی استان اردبیل، تلاش              

های سنگین پاییزی و       کنیم تا پیش از آغاز بارش          می

گیری و روکش آسفالت محورهای مواصلاتی        زمستانی لکه 

همچنان ادامه داشته باشد تا تردد مردم با کمترین                

 دغدغه و بیشترین ایمنی صورت بگیرد.

ای استان اردبیل به      معاون راهداری و حمل و نقل جاده       

ها اشاره کرد و افزود: یک هزار         اهمیت ارتقای ایمنی جاده   

ای در راستای     کشی جاده   کیلومتر عملیات خط    ۱۳۳و  

افزایش ایمنی تردد و بهبود دید رانندگان در محورها به            

خیز صورت گرفته و       ویژه در مسیرهای پرتردد و حادثه       

سازی عبور    نقش موثری در کاهش سوانح رانندگی و روان       

 و مرور داشته است.

کیلومتر عملیات احداث     ۰۲هاشمی همچنین از اجرای      

سامانه روشنایی در محورهای شریانی و پرحادثه استان           

گیر و    خبر داد و گفت: ایجاد روشنایی در نقاط مه              

مسیرهایی که از نظر وقوع تصادفات در اولویت قرار دارند،          

یکی از اقدامات شاخص راهداری است و با اجرای این              

ها علاوه بر ارتقای ایمنی، آرامش بیشتری برای               طرح

 رانندگان فراهم خواهد شد.

وی با اشاره به اقدامات نگهداری راهداران گفت:                  

ها،    های ساختمانی از حریم راه            آوری نخاله     جمع

 ۲۳۳هزار و     ۵آمیزی تابلوها و علائم، نصب بیش از           رنگ

هزار شاخه    مورد تجهیزات ایمنی و تعمیر بیش از یک          

هایی است که در راستای بهبود         گاردریل از جمله فعالیت   

ای و افزایش ضریب ایمنی مسیرها انجام شده           منظر جاده 

 است.

ای استان اردبیل با       معاون راهداری و حمل و نقل جاده        

قدردانی از تلاش راهداران استان گفت: راهداران به              

روزی و در شرایط مختلف جوی در حال             صورت شبانه 

رسانی به مردم هستند تا علاوه بر توسعه و                  خدمت

ها، ایمنی و آسایش مسافران و رانندگان در            نگهداری راه 

ها در    اولویت قرار گیرد و استان اردبیل از نظر کیفیت راه          

 تری قرار داشته باشد. جایگاه مطلوب

 

 هزار میلیارد ریال ۹بیش از 

 های استان اردبیل شد صرف نوسازی آسفالت راه 


